
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН

ПРИКАЗ
2019 г.

О создании Республиканского консультационного
центра по оказанию услуг психолого
педагогической, методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, 
желающим принять на воспитание в свою семью детей, 
оставшихся без попечения родителей

В соответствии с ч. 1 ст. 17, ч.З. ст. 64 Федерального закона от 
29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в целях 
реализации федерального проекта «Поддержка семей, имеющих детей» 
национального проекта «Образование», оказания психолого-педагогической, 
методической и консультативной помощи родителям (законным 
представителям) детей, а также гражданам, желающим принять на 
воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения родителей,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать Республиканский консультационный центр по оказанию 

услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи 
родителям (законным представителям) детей, а также гражданам, желающим 
принять на воспитание в свою семью детей, оставшихся без попечения 
родителей (далее - Республиканский консультационный центр), на базе 
муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организации 
«Детский сад №53 общеразвивающего вида» г. Махачкалы.

2. Назначить Караеву Зарему Гаджиевну, заведующую 
муниципальной бюджетной дошкольной образовательной организацией 
«Детский сад №53 общеразвивающего вида» г. Махачкалы, руководителем 
Республиканского консультационного центра.

3. Утвердить Положение о Республиканском консультационном 
Центре (приложение № 1).



4. Руководителю Республиканского консультационного центра 
Караевой З.Г.:

• утвердить приказом режим и план работы Республиканского 
консультационного центра;

• осуществлять ежемесячный мониторинг оказания консультационных 
услуг родителям, а также граждан, желающих принять на воспитание в свои 
семьи детей, оставшихся без попечения родителей, специалистами 
Республиканского консультационного центра, с предоставлением отчета о 
результатах мониторинга в отдел дошкольного образования Министерства 
образования и науки Республики Дагестан до 25 числа каждого месяца;

• организовать работу по регулярному освещению деятельности 
Республиканского консультационного центра в средствах массовой 
информации и информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Отделу дошкольного образования Министерства образования и 
науки Республики Дагестан (Алиевой Х.Б.):

• обеспечить организационно методическое руководство и контроль за 
деятельностью Республиканского консультационного центра;

• довести до сведения руководителей муниципальных органов 
управления образованием Республики Дагестан информацию о работе 
Республиканского консультационного центра.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 
первого заместителя министра Алиева Ш.К.

Заместитель Председателя Правительства 
Республики Дагестан - министр У. Омарова

Исп.: Алиева Х.Б.,
тел.: (8722)51-79-05,
e'fnail: alievaxb.dou®!dagminobr.ru










	C:\Users\MammaevaJ\Documents\My Received Files\Аида Керефова(160)\1260-05_1_07_2019.pdf
	C:\Users\MammaevaJ\Documents\My Received Files\Аида Керефова(160)\Положение о РКЦ.pdf

